
1 

Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 4/2024. (III. 8.) önkormányzati rendelete 

a kitüntetések, címek alapításáról és adományozásának rendjéről 

Héreg Közég Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Héreg Községért Érdemérem 

1. § 

(1) A „Héreg Községért Érdemérem” kitüntetésből évente kettő adományozható. 

(2) A "Héreg Községért Érdemérem" kitüntetés magyar vagy külföldi állampolgárságú, 
élő személyeknek adományozható, akik: 
a) Héreg település fejlődésében gazdasági, politikai, tudományos, művészeti vagy 

egyéb tevékenységükkel jelentős szerepet játszottak, közmegbecsülést 
szereztek; 

b) Héreg községgel tartós kapcsolatba kerültek kiemelkedően eredményes 
tevékenységük során; 

c) Héreg fejlődéséhez bármely módon jelentős mértékben hozzájárultak. 

2. § 

A „Héreg Községért Érdemérem” kitüntetettje az Önkormányzat és a lakosság 
megbecsülését élvezi, ezért az alábbi kiváltságok illetik meg: 
a) az Önkormányzat által szervezett rendezvényekre és hivatalos ünnepségekre 

meghívást kap, 
b) az Önkormányzat által kiadott kiadványokból tiszteletpéldányban részesül. 

3. § 

Héreg Községért Érdemérem díszoklevél és tárgyjutalom átadásával jár. (a 
tárgyjutalom értéke nem lehet magasabb összegű, mint 50.000 Ft) 

4. § 

(1) A kitüntetés adományozására a polgármester, az önkormányzati képviselők, a 
képviselő-testület állandó bizottságai, a település civil szervezetei továbbá a polgárok 
egyéb közösségei tehetnek javaslatot kizárólag részletes indokolással ellátott írásos 
formában. 

(2) A kitüntetés adományozásáról az odaítélés évében a képviselő-testület dönt. 

5. § 

(1) A kitüntetésben részesített személyeknek, a polgármester nemzeti ünnepen adja 
át az érdemérmet és a díszoklevelet. 

(2) A díszoklevél tartalmazza: 



2 

a) az adományozó megjelölését, 
b) az adományozott nevét, 
c) az adományozó képviseletében a polgármester aláírását és az adományozó 

pecsétlenyomatát. 

6. § 

(1) A kitüntetést meg lehet vonni attól, aki arra érdemtelenné vált. 

(2) A kitüntetés visszavonására a polgármester, az önkormányzati képviselők, a 
képviselő-testület állandó bizottságai, a település civil szervezetei továbbá a polgárok 
egyéb közösségei tehetnek javaslatot kizárólag részletes indokolással ellátott írásos 
formában. 

2. Elismerő oklevelek 

7. § 

(1) „A mi kis falunkért” elismerő oklevél Héregen élő személyeknek és a településen 
működő közösségeknek adományozható, akik vagy amik, a sport, a kultúra, az 
egészségügy, az oktatás  valamint az élet más területein kiemelkedő eredményeket 
értek el. 

 (2) „Héreg Községért” elismerő oklevél Héregen élő személyeknek és a településen 
működő közösségeknek adományozható, akik vagy amik, a sport, a kultúra, az 
egészségügy, az oktatás  valamint az élet más területein kiemelkedő eredményeket 
értek el. 

 (3) Az elismerő oklevél évente három adható. 

8. § 

(1) Az elismerő oklevél adományozására a polgármester, az önkormányzati 
képviselők, a képviselő-testület állandó bizottságai, a település civil szervezetei 
továbbá a polgárok egyéb közösségei tehetnek javaslatot kizárólag részletes 
indokolással ellátott írásos formában. 

(2) Az elismerő oklevelek adományozásáról az odaítélés évében a képviselő-testület 
dönt. 

9. § 

(1) Az elismerő oklevelet a polgármester adja át nemzeti ünnep alkalmával. 

(2) Az elismerő oklevél tartalmazza: 
a) az adományozó megjelölését, 
b) az adományozott nevét, 
c) az adományozó képviseletében a polgármester aláírását és az adományozó 

pecsétlenyomatát. 

10. § 



3 

(1) Az elismerő oklevelet meg lehet vonni attól, aki arra érdemtelenné vált. 

(2) A kitüntetés visszavonására a polgármester, az önkormányzati képviselők, a 
képviselő-testület állandó bizottságai, a település civil szervezetei továbbá a polgárok 
egyéb közösségei tehetnek javaslatot kizárólag részletes indokolással ellátott írásos 
formában. 

3. Záró rendelkezések 

11. § 

Hatályát veszti a kitüntetések, címek alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 
9/2012. (V. 29.) önkormányzati rendelet. 

12. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

Nieszner József                                                           Mike Hajnalka 
polgármester                                                                           jegyző 

 
 
A rendelet 2024. március 8-án kihirdetésre került: 
 
 
Mike Hajnalka 
     jegyző 
 
 


